
Contacto

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 509/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Escuelas de Promoción Deportiva del Ayuntamiento de Salamanca.

Es la prestación de servicio por precios unitarios, de las Escuelas de Promoción Deportiva del Ayuntamiento deDescripción 
Salamanca, de acuerdo a las condiciones y características detalladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y a los
principios generales que regiran este servicio, que son: la satisfacción del ciudadano, el favorecimiento de la participación y
promoción de la actividad física y deportiva a toda la población escolar, la flexibilidad y capacidad organizativa de adaptarse
a la demanda deportiva que detecte el Ayuntamiento y la calidad del servicio para lo cual primará capacitación y formación
del personal a caro de los escolares.
Valor estimado del contrato 1.090.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SPORTMADNESS EVENTOS SL
NIF B86397205
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Chile, 10 oficina 139
(28290) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 923279100
Correo Electrónico contratacion@aytosalamanca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

509.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RZK
SJJznrd%2BjG%2B20TDFeCWairE/gOQLbO9XoJUM4ZD5ttWIBPchPo1UK2CkeVjx6mv1QaqVaheh0zQl9sp3oOZOBgYa%2
B6pjXLPqhs3MmfyHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser el licitador que más puntuación ha obtenido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5WkwpRIHpt3oVRmWDCNUwybPHAT3uFHBOr6vcpdPxzSKp6OaYaxdoiDOPyl/frAaQvS2DBPvGi8pgTg%2BO4MH00wSGHia0hamHgeGOHH/UvMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RZKSJJznrd%2BjG%2B20TDFeCWairE/gOQLbO9XoJUM4ZD5ttWIBPchPo1UK2CkeVjx6mv1QaqVaheh0zQl9sp3oOZOBgYa%2B6pjXLPqhs3MmfyHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RZKSJJznrd%2BjG%2B20TDFeCWairE/gOQLbO9XoJUM4ZD5ttWIBPchPo1UK2CkeVjx6mv1QaqVaheh0zQl9sp3oOZOBgYa%2B6pjXLPqhs3MmfyHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RZKSJJznrd%2BjG%2B20TDFeCWairE/gOQLbO9XoJUM4ZD5ttWIBPchPo1UK2CkeVjx6mv1QaqVaheh0zQl9sp3oOZOBgYa%2B6pjXLPqhs3MmfyHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Reuniones

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37002) Salamanca España

Apertura del sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 14:10 horas

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37001) Salamanca España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios, conforme al artículo 156 y ss. de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

El día 27/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de cuantificación matemática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qc3HnUgeKoKLAnc w3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236331-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014132676 |  2024-000957997 | Tue, 10 Sep 2024 13:11:18:765 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40935440079899200664209422720791542253 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qc3HnUgeKoKLAncw3qdZkA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236331-2024:TEXT:ES:HTML

